
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/E/24/SS/GE/N/0109 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de un acelerador lineal marca Elekta, instalado en el
Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria

Servicio de mantenimiento de un acelerador lineal marca Elekta, instalado en el Hospital Universitario NuestraDescripción 
Señora de Candelaria
Valor estimado del contrato 376.622,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 402.986,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.622,75 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 376.622,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 376.622,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELEKTA MEDICAL S.A.U
NIF A81886731
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL TOVAR, 43
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 915562025
Correo Electrónico elekta.spain@elekta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.622,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 402.986,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meBkSehOsrHS1MZO0ODGuiaDNV0DYz1J728IBxRl8SV8Zv7zhIkmV%2BeQ7YDej9pTBzI/CAFKws53GcSb6G8wEWhjRqk4CnDd8LDd5iWVYl%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa del HUNSC

APERTURA PROPUESTAS

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, nº 10, edf. Usos Múltiples II,
planta 5º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922601708
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

procedimiento negociado armonizado sin publicidad, sin concurrencia de ofertas y tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59
Observaciones: el horario de referencia es el peninsular

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Procedimiento Negociado sin publicidad y sin concurrencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Carretera del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
la fecha indicada anteriormente es meramente
estimativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZX9tULEHAD03vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014108622 |  2024-000945467 | Thu, 05 Sep 2024 15:32:14:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11374783813792193667144647624424866383 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZX9tULEHAD03vLk2DU2Ddg%3D%3D

